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POLITYKA OCHRONY DZIECI W CRM REHAPUNKT 
 

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez wszystkich pracowników CRM 
REHApunkt jest działanie dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie. Fundamentalnymi 
zasadami obowiązującymi w CRM REHApunkt  są:  

 dobro dzieci oraz poszanowanie ich praw i wolności są wartością nadrzędną;  

 w kontakcie z dziećmi obowiązują: szacunek, życzliwość i zrozumienie;  

 bezwzględny zakaz krzywdzenia dzieci w jakikolwiek sposób i w jakiejkolwiek formie;  
 obowiązek podjęcia wszelkich dostępnych i niezbędnych środków i działań do zlikwidowania 

bądź zapobiegnięcia dalszych naruszeń przez każdego, kto jest świadkiem jakiegokolwiek 
naruszenia bezpieczeństwa, praw lub wolności dziecka. 

Niniejsze Standardy obowiązują we wszystkich placówkach CRM REHApunkt. 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Użyte w niniejszym dokumencie określenia otrzymują następujące znaczenie:  

CRM REHApunkt - Centrum Rehabilitacji Medycznej REHApunkt- wszystkie placówki 

Czyn karalny — czyn zabroniony przez ustawę jako: przestępstwo lub przestępstwo skarbowe albo 
wykroczenie lub wykroczenie skarbowe. 

Dane osobowe  Dziecka – wszelkie informacje umożliwiające identyfikację Dziecka, w tym jego imię 
i nazwisko, wizerunek. 

Dziecko / Małoletni pacjent / Małoletni – każda osoba, która nie ukończyła 18 roku życia. 

Krzywdzenie dziecka – każde zachowanie względem Dziecka, które stanowi wobec niego czyn 
zabroniony. Oprócz tego krzywdzeniem jest zaniedbanie (zamierzone lub niezamierzone), działanie 
lub zaniechanie, a także każdy jego rezultat, skutkujący naruszeniem praw, swobody, dóbr osobistych 
Dziecka i zakłóceniem jego rozwoju. 

Opiekun dziecka — rodzice, opiekunowie prawni oraz inne osoby, którym sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

Osoba odpowiedzialna za Standardy – osoba wyznaczony przez Właściciela CRM REHApunkt  
sprawująca nadzór nad prawidłowym stosowaniem standardów ochrony dziecka w CRM REHApunkt  
oraz ich aktualność.  

Placówki  CRM REHApunkt – CRM REHApunkt Piastów, CRM REHApunkt Żoliborz, CRM 
REHApunkt Ursynów. 

Podmiot, podmiot leczniczy - CRM REHApunkt 
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Pracownicy  – Pracownicy CRM REHApunkt,  współpracownicy, niezależnie od formy zatrudnienia 
(w tym osoby świadczące usługi w oparciu o umowy cywilnoprawne, wolontariusze, studenci, 
rezydenci, stażyści, praktykanci), miejsca zatrudnienia, pełnionych stanowisk. 

Standardy - należy przez to rozumieć Standardy Ochrony Dzieci opisane w niniejszej procedurze 

Właściciel – osoba,  zgodnie z obowiązującym prawem i/lub wewnętrznymi dokumentami, jest 
uprawniona do podejmowania decyzji o działaniach CRM REHApunkt. 

Zgoda opiekuna Dziecka – zgoda co najmniej jednego z przedstawicieli ustawowych Dziecka 
(rodzica, opiekuna prawnego, kuratora etc). W przypadku braku porozumienia między opiekunami 
Dziecka, należy poinformować ich o konieczności rozstrzygnięcia sprawy przez sąd. 

 

BEZPIECZNE RELACJE 
 

Zasady bezpiecznych relacji dorosły – Dziecko w tym szczególnie Pracownik - Dziecko 

 

1. Pracownicy CRM REHApunkt znają i stosują zasady bezpiecznych relacji Pracownicy – Dziecko. 
2. Naczelną zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez Pracowników CRM REHApunkt 

jest działanie dla dobra Dziecka i w jego najlepszym interesie. 
3. Pracownicy CRM REHApunkt traktują Dziecko z szacunkiem i podmiotowo. Podmiotowy 

stosunek do Dziecka oznacza, że podejmując decyzje dotyczące Dziecka, należy poinformować je 
o tym, wysłuchać jego opinii oraz o ile to możliwe i bezpieczne, uwzględniać jego potrzeby. 

4. Zasady bezpiecznych relacji Pracowników z Dziećmi, obowiązują wszystkich Pracowników CRM 
REHApunkt, a także każdą osobę dorosłą mającą kontakt z Dziećmi jeśli kontakt ten odbywa się 
za zgodą CRM REHApunkt  i/lub na jego terenie. 
 

5. Zasady współpracy z Dzieckiem:  
o Traktuj Dziecko podmiotowo, z życzliwością i szacunkiem. 
o Przywitaj się z Dzieckiem, przedstaw się, powiedz, jaka jest Twoja rola w opiece nad 

pacjentem. 
o Zwracaj się do Dziecka w preferowanej przez niego formie. 
o Przekazuj Dziecku informacje w sposób dostosowany do wieku, sprawdzaj, czy rozumie, 

potwierdź, że może zadawać pytania. 
o Korzystaj z możliwych metod alternatywnej komunikacji z dzieckiem, które tego 

potrzebuje. 
o W przypadku dzieci z niepełnosprawnością zapewnij optymalne i właściwe ze względu na 

rodzaju zaburzenia warunki przeprowadzenia badania czy zbierania informacji. Dostosuj 
sposób komunikowania się do poziomu intelektualnego i emocjonalnego dziecka. 

o Daj Dziecku czas na oswojenie się z sytuacją i uszanuj jego emocje. 
o Zbierając wywiad, najpierw zapytaj Dziecko, a następnie poproś rodzica o uzupełnienie. 
o Zaczynaj badanie od czynności najmniej stresujących i zawsze na bieżąco uprzedzaj 

Dziecko o tym, co będziesz robić; tłumacz na czym polega badanie. 
o W miarę możliwości i w zależności od wieku i potrzeb Dziecka, włączaj je w ustalanie 

planu postępowania. 
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o Szanuj prywatność Dziecka - zadbaj o to, aby w trakcie zabiegu nie wchodziły do 
gabinetu osoby bez wyraźnej potrzeby, badaj za parawanem, jeśli Dziecko tego 
potrzebuje. 

o Reaguj, gdy podejrzewasz, że Dziecko nie otrzymuje właściwej opieki lub doświadcza 
przemocy. 

o Równo traktuj swoich pacjentów i zwracaj uwagę na potrzeby dzieci-pacjentów w różnym 
wieku: od niemowląt po nastolatki. 

o Zapewnij Dziecku prawo do odczuwania lęku, nie wywieraj presji. 
 
 

NIGDY (zachowania zakazane): 
 

o Nie oszukuj, nie manipuluj, aby nakłonić Dziecko do współpracy. 
o Nie oceniaj Dziecka ani nie zawstydzaj, np. używając zwrotów typu „taka duża 

dziewczynka i się boi”, albo „chłopaki nie płaczą”. 
o Nie ignoruj Dziecka i nie rozmawiaj z innymi dorosłymi tak, jakby nie było przy tym 

obecne. 
o Nie dotykaj Dziecka bez uprzedzenia. 
o Nie stosuj wobec Dziecka żadnej formy przemocy. 

 
 

Zasady dobrych relacji dorosły – dziecko w CRM REHApunkt  
– wersja dla dzieci 

 
o Jesteś naszym pacjentem – to znaczy, że dbamy o to, abyś był/a zdrowy/a i dobrze się 

rozwijał/rozwijała. 
o W naszej pracy kierujemy się różnymi zasadami.  Te, które czytasz, są skierowane do Dzieci. 

Wyjaśnimy Ci w nich, co będziemy robić, abyś czuł/a się dobrze jako nasz pacjent. 
o Możesz nam powiedzieć jak lubisz, żeby się do Ciebie zwracać. 
o Masz prawo wiedzieć, jak nazywa się osoba, która Cię leczy i czym się zajmuje. Jeśli sama 

zapomni się przedstawić, możesz ją o to spytać. 
o Masz prawo do tego, żebyśmy cię uważnie wysłuchali. 
o Jeżeli czegoś nie rozumiesz lub nie wiesz, na czym polega Twoje leczenie, w jaki sposób 

przebiegać ma zabieg, a chcesz się tego dowiedzieć – pytaj śmiało! Postaramy się to wyjaśnić. 
o Chcemy szanować Twoje uczucia i potrzeby. Jeżeli czegoś się boisz, odczuwasz ból, jest Ci 

niewygodnie, albo nie podoba Ci się coś w przychodni - powiedz nam o tym. 
o Jeżeli potrzebujesz czegoś np. trzymania za rękę Twojego opiekuna, możesz o tym 

powiedzieć. Na zabiegi możesz zabrać ulubioną przytulankę. 
o Wytłumaczymy Ci na czym polega zabieg i w jego trakcie będziemy opowiadać, co robimy. 

Obiecujemy, że będziemy tak delikatni, jak to możliwe.  
o Będziemy pytać Cię o zdanie w sprawach, w których możemy dać Ci wybór. 
o Będziemy szanować Twoją prywatność. W gabinecie obecne są tylko niezbędne osoby. 

Powiedz nam, jeśli chcesz, aby badanie odbyło się za parawanem. 
o Jeżeli wydarzyło się coś, co Cię niepokoi, ktoś Cię skrzywdził lub przekroczył Twoje granice, 

możesz o tym powiedzieć naszemu fizjoterapeucie i poprosić o pomoc. Postaramy się 
rozwiązać ten problem w taki sposób, abyś był/a bezpieczny/a. 
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Zasady bezpiecznych relacji z rodzicami/opiekunami dziecka  

 

Pracownicy CRM REHApunkt w miarę możliwości współpracują z opiekunami małoletnich 
pacjentów w procesie przygotowania ich do udzielenia im świadczenia medycznego, czy uspokojenia, 
w związku z czym zaleca się prowadzenie rozmów na temat tego, co małoletni pacjent lubi, na co 
reaguje niekorzystnie, a na co pozytywnie. 
Zabronione jest wchodzenie w relacje jakiejkolwiek zależności, wobec małoletniego pacjenta lub 
wobec opiekunów dziecka, jak również zachowywania się w sposób mogący sugerować innym 
istnienie takiej relacji zależności. 
Zasady współpracy z Opiekunami dziecka: 
 

o Traktuj problemy z jakimi zgłaszają się Opiekunowie Dziecka z uważnością 
i zrozumieniem tego, że z punktu widzenia rodziców sytuacja ich Dziecka jest zawsze 
najważniejsza. 

o Udzielaj wskazówek, bądź przewodnikiem po systemie ochrony zdrowia dla rodzica. 
o W kontakcie z Opiekunem dziecka nie kieruj się stereotypami; zachowaj uważność wobec 

pouczania rodziców/opiekunów w sprawach, które nie wiążą się ściśle ze zdrowiem lub 
stanem ich Dziecka. 

o Angażuj Opiekuna dziecka do współpracy i pomocy, np. przy badaniu, ale bez 
oszukiwania Dziecka. 

o Udzielaj zrozumiałych informacji o wynikach badań i planie postępowania. 
o Zwracaj uwagę na relacje między Opiekunem a Dzieckiem. 

 

 

Ujawnienie krzywdzenia 

 

W sytuacji ujawnienia przez Dziecko krzywdzenia należy stworzyć mu możliwość wypowiedzenia 
się, przedstawienia swojego zdania/opinii, pamiętając, że może to być dla Dziecka pierwsza i jedyna 
rozmowa (Dziecko może już nie podjąć więcej prób poszukiwania wsparcia). Szczególnie ważne jest, 
aby: 

 wyrazić swoją troskę poprzez deklarację, że się Dziecku wierzy; 
 zapewnić Dziecko, że dobrze uczyniło podejmując rozmowę o doznanej krzywdzie 
 wyjaśniać Dziecku, że nie jest winne zaistniałej sytuacji; 
 jednoznacznie negatywnie ocenić każdą formę przemocy, dając wyraźny sygnał, że jest ona 

niedopuszczalna i należy ją powstrzymać; 
 należy odpowiednio poinformować Dziecko, kto i jak zajmie się sprawą, w tym udzielić mu 

informacji, że podjęte zostaną działania zapewniające mu bezpieczeństwo. 
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ZASADY BEZPIECZNEJ REKRUTACJI PRACOWNIKÓW 
 

Przed zatrudnieniem w CRM REHApunkt do udzielania świadczeń zdrowotnych małoletnim lub jej 
uczestnictwa w tych działaniach, kandydaci:  

 Zobowiązani są do złożenia pisemnego oświadczenia o niekaralności (Załącznik nr 2) .  
 Właściciel CRM REHApunkt lub osoba upoważniona, przeprowadza przegląd Rejestru 

Sprawców Przestępstw Na Tle Seksualnym, aby ustalić, czy kandydat na pracownika nie 
został wpisany do tego rejestru.  

 Nowi pracownicy są zobowiązani do zapoznania się ze obowiązującymi w CRM REHApunkt  
Standardami Ochrony Dzieci, co potwierdzają, składając pisemne oświadczenie (Załącznik nr 
1). 
 

W przypadku zatrudnienia cudzoziemca, konieczne jest dokonanie weryfikacji, czy nie figuruje on w 
rejestrach karalności państwa pochodzenia lub państwa, w którym ostatnio przebywał, pod kątem 
popełnionych przestępstw i czynów zabronionych, zgodnie z obowiązującym prawem danego 
państwa. Ponadto Właściciel CRM REHApunkt może zażądać od cudzoziemca złożenia pisemnego 
oświadczenia o niekaralności.  

Każdego roku, Właściciel CRM REHApunkt  lub osoba przez niego wskazana przeprowadza przegląd 
Rejestru Sprawców Przestępstw Na Tle Seksualnym, aby ustalić, czy którykolwiek z pracowników, 
udzielający świadczeń zdrowotnych małoletnim lub uczestniczący w ich udzielaniu, nie został 
wpisany do tego rejestru.  

W sytuacji, gdy Właściciel CRM REHApunkt otrzyma informację o:  

 wszczęciu postępowania karnego przeciwko Pracownikowi w sprawie przestępstw objętych 
rejestrem czynów zabronionych, niezwłocznie ogranicza on jego kontakt z małoletnimi;  

 skazaniu Pracownika za przestępstwa na tle seksualnym, Właściciel CRM REHApunkt, 
niezwłocznie rozwiązuje umowę zatrudnienia lub odwołuje go ze stanowiska. 
 

ZASADY BEZPIECZNEGO KORZYSTANIA Z INTERNETU 
 

Podmiot nie udostępnia pacjentom dostępu do internetu. 
 
Na terenie Placówek CRM REHApunkt Dziecko korzysta z Internetu za zgodą Opiekuna i na 
udostępnionym przez niego urządzeniu. 

Pracownicy powinni zachować rozwagę i odpowiedzialność w formułowaniu swoich stanowisk i 
wypowiedzi w mediach społecznościowych w odniesieniu do określonych treści, publikacji, stron, 
użytkowników, powinni także mieć świadomość rodzajów i funkcjonalności określonych 
aplikacji, gdzie sam fakt korzystania z nich może być negatywnie oceniony przez osoby trzecie. 

Nie zaleca się nawiązywać kontaktów z małoletnimi pacjentami poprzez przyjmowanie bądź 
wysyłanie zaproszeń w mediach społecznościowych z wykorzystaniem prywatnych kont 
Pracownika. 
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ROZPOZNAWANIE CZYNNIKÓW RYZYKA KRZYWDZENIA 
MAŁOLETNICH 

Pracownik w ramach wykonywanych obowiązków zwraca uwagę na czynniki ryzyka i symptomy 
krzywdzenia dzieci. W szczególności Pracownik zwraca uwagę, gdy dziecko:  

 posiada widoczne obrażenia ciała (w szczególności siniaki, rany, zadrapania itp.), a 
wyjaśnienia małoletniego co do ich pochodzenia są mało prawdopodobne; 

 w sposób nieuzasadniony zakrywa swoje ciało, niestosownie do pogody czy okoliczności;  
 jest zaniedbany, przez co należy rozumieć w szczególności: brak odzieży odpowiedniej do 

warunków atmosferycznych; nieprzestrzegane higieny osobistej; niedożywienie; nieleczenie 
stanów chorobowych itp.; 

 obawia się kontaktu z dorosłymi lub nadmiernie poszukuje z nimi kontaktu;  
 obawia się powrotu do domu; 
 cierpi na powtarzające się dolegliwości takie jak: bóle brzucha, bóle głowy, mdłości itp.; 
 używa alkoholu, środków psychoaktywnych; 
 w sposób nagły, zauważalny dla otoczenia zmienia swoje dotychczasowe zachowanie; 
 jest depresyjny, wycofany, przestraszony lub zachowuje się agresywnie;  
 w jakikolwiek inny sposób zwraca uwagę swoim zachowaniem, które wzbudza uzasadnione 

obawy. 

Pracownik w przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka, o których mowa powyżej podejmuje 
rozmowę z Opiekunem małoletniego. W trakcie rozmowy z Opiekunem małoletniego przekazuje 
informacje na temat dostępnej oferty wsparcia i motywuje do przyjęcia wsparcia. Pracownicy mający 
bieżący kontakt z małoletnim, w razie możliwości monitoruje jego sytuację i dobrostan. 

CRM REHApunkt udostępnia informacje o ogólnopolskich numerach telefonów wsparcia dla osób 
dotkniętych przestępstwami oraz przemocą w rodzinie: 

 Ogólnopolski numer dla osób poszkodowanych przez przestępstwa: + 48 222 309 900;  
 Linia pomocy dla ofiar przemocy domowej "Niebieska Linia": 800 120 002; 
 Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży: 116 111.  

Wykaz organizacji udzielających wsparcia znajduje się w Załączniku nr 8. 

ZASADY PODEJMOWANIA INTERWENCJI W PRZYPADKU 
PODEJRZENIA KRZYWDZENIA DZIECKA LUB POSIADANIA 

INFORMACJI O KRZYWDZENIU DZIECKA 
W TYM PROCEDURY SKŁADANIA ZAWIADOMIEŃ O PODEJRZENIU 

POPEŁNIENIA PRZESTĘPSTWA NA SZKODĘ MAŁOLETNIEGO I 
ZAWIADAMIANIE SĄDU OPIEKUŃCZEGO 

 

Jeśli Pracownik CRM REHApunkt, zauważy lub uzyska informację o jakimkolwiek przypadku 
przemocy lub wykorzystania dziecka, niezależnie od tego, czy jest to inny pracownik, wolontariusz, 
stażysta, kontrahent czy członek kierownictwa, ma on obowiązek niezwłocznie podjąć działania w 
celu powstrzymania tych zachowań i ochrony dziecka.  
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Procedury interwencji mają na celu wspieranie Pracowników w realizowaniu prawnego i społecznego 
obowiązku reagowania w sytuacji podejrzenia krzywdzenia małoletniego. Celem interwencji jest 
zatrzymanie krzywdzenia dziecka i udzielenie mu ochrony w celu zapewnienia mu bezpieczeństwa.  

W przypadku powzięcia przez Pracownika podejrzenia, że małoletni jest krzywdzony, lub zgłoszenia 
takiej okoliczności przez małoletniego lub opiekuna małoletniego, Pracownik ma obowiązek 
sporządzenia notatki służbowej - Karty interwencji, której wzór stanowi Załącznik nr 3 do niniejszych 
Standardów i przekazania uzyskanej informacji Osobie Odpowiedzialnej za Standardy.  

 Kartę Interwencji załącza się do REJESTRU ZDARZEŃ prowadzonego przez CRM Rehapunkt 
(załącznik nr 4). 

Pracownicy informują Opiekuna małoletniego o podejrzeniu krzywdzenia dziecka. Jeżeli 
poinformowanie Opiekuna jest sprzeczne z dobrem dziecka lub niemożliwe, odstępuje się od tego 
obowiązku. W każdym przypadku, gdy z rozmowy z Opiekunem wynika, że nie jest zainteresowany 
udzieleniem pomocy dziecku, ignoruje zdarzenie lub w inny sposób nie wspiera małoletniego, który 
doświadczył krzywdzenia, Pracownik sporządza wniosek o wgląd w sytuację rodziny, który kieruje do 
sądu rodzinnego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania Dziecka (Załącznik nr 6). 

Na potrzeby niniejszych Standardów przyjmuje się następującą kwalifikację zagrożenia 
bezpieczeństwa małoletnich:  

 popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego (np. wykorzystanie seksualne, znęcanie się);  
 inna forma krzywdzenia, niebędąca przestępstwem;  
 zaniedbanie potrzeb życiowych małoletniego.  

Wszystkie osoby, które w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych powzięły informację o 
krzywdzeniu Dziecka lub informacje z tym związane, są zobowiązane do zachowania poufności, 
wyłączając informacje przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań interwencyjnych.  

Działanie interwencyjne – w przypadku popełnienia przestępstwa 

W przypadku podejrzenia, że życie Dziecka jest zagrożone lub grozi mu ciężki uszczerbek na zdrowiu 
Pracownik, który pierwszy powziął informację o zagrożeniu niezwłocznie zawiadamia odpowiednie 
służby (policja, pogotowie ratunkowe). Po dokonaniu zawiadomienia sporządza Kartę Interwencji 
(Załącznik 3), którą przekazuje Osobie Odpowiedzialnej za Standardy. 

Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa powinno zawierać (Załącznik nr 9): 
a) opis zdarzenia, 
b) dane pokrzywdzonego małoletniego (imię, nazwisko, adres, PESEL itd.), 
c) w miarę możliwości dane osoby podejrzanej (imię, nazwisko, adres, PESEL itd.); 
 
(Załącznik nr 5). W miarę możliwości dziecku zapewnia się bezpieczne miejsce i odseparowanie od 
osoby stwarzającej zagrożenie.  
 
 

Działanie interwencyjne – w przypadku innej formy krzywdzenia niebędącej 

przestępstwem 

 
Sprawca z grona Pracowników 

W przypadku, kiedy krzywdzenia małoletniego pacjenta dopuszcza się osoba z grona Pracowników 
CRM REHApunkt, a jej działanie / zaniechanie nie prowadzi do istnienia uzasadnionego podejrzenia 
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popełnienia przestępstwa – działanie interwencyjne polega (w zależności od charakteru zdarzenia) na 
przekazaniu stosownych informacji do Właściciela, a następnie według jego decyzji: 

 odsunięciu osoby z grona Pracowników od wszelkich form kontaktu z małoletnimi (nie tylko 
pokrzywdzonym) do czasu wyjaśnienia sprawy.  

 na przeprowadzeniu z osobą z grona Pracowników rozmowy dyscyplinującej  
 w przypadku stwierdzenia krzywdzenia małoletniego i w zależności od jego charakteru i 

stopnia Właściciel rozważy rozwiązanie stosunku prawnego z osobą, która dopuściła się 
krzywdzenia. Jeżeli osoba, która dopuściła się krzywdzenia nie jest zatrudniona, może zostać 
na nią nałożony zakaz wstępu na teren CRM REHApunkt lub inne środki uniemożliwiające tej 
osobie kontakty z Dziećmi.  
 

Sprawca to osoba stosująca przemoc domową 

W przypadku kiedy krzywdzenia małoletniego dopuszcza się osoba stosująca przemoc domową 
jednak jej działanie / zaniechanie nie prowadzi do istnienia uzasadnionego podejrzenia popełnienia 
przestępstwa, jednak zachodzi uzasadnione podejrzenie stosowania przez niego przemocy domowej / 
albo świadek przemocy domowej dokonał takiego zgłoszenia w CRM REHApunkt – działanie 
interwencyjne polega na wszczęciu procedury "Niebieskie Karty" poprzez wypełnienie formularza 
„Niebieska Karta — A” , a następnie przekazania formularz Niebieska Karta B osobie, która nie 
krzywdzi dziecka. 

Wypełniając formularze Niebieskiej Karty pracownik CRM REHApunkt stosuje zasady wynikające z 
przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz z rozporządzenia wykonawczego. 

Po wypełnieniu formularza Niebieska Karta A pracownik wszczynający procedurę Niebieskie Karty 
ma obowiązek przekazać ten formularz do Osoby Odpowiedzialnej za Standardy, a ta, do 
Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego Ośrodka Opieki Społecznej właściwego ze względu 
na miejsce zamieszkania dziecka, w terminie pięciu dni roboczych.  

Wzory formularzy Niebieskie Karty stanowi Załącznik nr 7.  

Sprawca osoba trzecia / bez związku z przemocą domową 

W przypadku kiedy krzywdzenia małoletniego dopuszcza się sprawca będący osobą trzecią jednak 
jego działanie / zaniechanie nie prowadzi do istnienia uzasadnionego podejrzenia popełnienia 
przestępstwa, jak również nie zachodzi uzasadnione podejrzenie stosowania przez niego przemocy 
domowej / bądź wystąpiły okoliczności uniemożliwiające ocenę zdarzenia, działanie interwencyjne 
polega na sporządzeniu i przekazaniu do sądu rodzinnego pisma z wnioskiem o wgląd w sytuację 
rodziny, zgodnie z postanowieniami art. 572 Ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania 
cywilnego (Załącznik nr 6). 

Działanie interwencyjne – w przypadku podejrzenia zaniedbania potrzeb życiowych 

dziecka 

W przypadku podejrzenia zaniedbania potrzeb życiowych Dziecka, Pracownik organizuje spotkanie/a 
z Opiekunem małoletniego, podczas którego przekazuje informacje o zdarzeniu oraz o zasadności i 
istniejących możliwościach skorzystania ze specjalistycznego wsparcia, w tym u innych podmiotów 
lub służb.  
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W przypadku, gdy z przeprowadzonych ustaleń wynika, że Opiekun Diecka zaniedbuje jego potrzeby 
psychofizyczne lub rodzina jest niewydolna wychowawczo, rodzina stosuje przemoc wobec 
małoletniego, należy poinformować ośrodek pomocy społecznej o tym fakcie oraz potrzebie 
udzielenia pomocy rodzinie.  

ZASADY OCHRONY WIZERUNKU DZIECKA 
 

CRM REHApunkt zapewnia ochronę danych osobowych Dzieci zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 
 
CRM REHApunkt, uznając prawo Dziecka do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewnia 
ochronę wizerunku Dziecka. 
 
Aby opublikować wizerunek małoletniego w jakiejkolwiek formie (np. zdjęcia, nagrania audiovideo), 
konieczna jest pisemna zgoda Opiekuna tego dziecka.  
 
Jeśli wizerunek małoletniego stanowi jedynie element większej całości, np. tłum, krajobraz lub 
publiczne wydarzenie, zgoda Opiekuna nie jest wymagana. 
 
Wizerunek małoletnich zarejestrowany za pomocą kamer przemysłowych, służących do 
monitorowania bezpieczeństwa osób i mienia w CRM REHApunkt, nie podlega publicznemu 
udostępnieniu i nie wymaga zgody przedstawiciela ustawowego. Wykorzystanie tych nagrań jest 
ograniczone do celów zapewnienia bezpieczeństwa, zgodnie z ich pierwotnym przeznaczeniem. 
 
 

ZASADY UDOSTĘPNIANIA STANDARDÓW OCHRONY 
MAŁOLETNICH 

 

Udostępnienie standardów w wersji zupełnej oraz skróconej, przeznaczonej dla Dzieci następuje 
w sposób umożliwiający zapoznanie się z nią przez Pracowników CRM REHApunkt,  Dzieci i ich 
opiekunów poprzez: 
o udostępnienie dokumentu w recepcji lub miejscu do tego przeznaczonym w placówkach 
o zamieszczenie na stronie internetowej www.rehapunkt.eu 
o przekazanie służbowymi drogami komunikacyjnymi Pracownikom CRM REHApunkt. 

 
Opiekunowie mają możliwość zapoznania się ze Standardami Ochrony Dzieci oraz możliwość 
zadawania pytań i uzyskiwania wyjaśnień. 

  

MONITORING STOSOWANIA I ZASADY AKTUALIZACJI 
STANDARDÓW OCHRONY DZIECI  

 

Realizacja Standardów Ochrony Dzieci w CRM REHApunkt jest regularnie monitorowana, 
poddawana ewaluacji i w przypadku stwierdzenia takiej konieczności, modyfikowana. 
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Osoba Odpowiedzialna za Standardy co najmniej raz na dwa lata dokonuje oceny Standardów, 
wykorzystując ankietę (Załącznik nr 9) w celu zapewnienia ich dostosowania do aktualnych potrzeb 
oraz zgodności z obowiązującymi przepisami. Wnioski z przeprowadzonej oceny są pisemnie 
dokumentowane. 

 

WYKAZ I ZADANIA OSÓB ODPOWIEDZIALNYCH 
 

Do obowiązków WŁAŚCICIELA CRM REHApunkt należy: 

o Nadzorowanie, delegowanie zadań oraz odpowiedzialności związanych z realizacją 
Standardów Ochrony Dzieci w CRM REHApunkt 

o Wskazanie Osoby Odpowiedzialnej za Standardy  
o Ustalenie zasad prowadzenia ewidencji/rejestru ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub 

zdarzeń zagrażających dobru małoletniego - Rejestru Zdarzeń. 
 
 
Osobą Odpowiedzialną za Standardy w CRM REHApunkt jest: 
Manager CRM REHApunkt - spec. fizjoterapii mgr Dominik Szymański 
Dane kontaktowe:  e-mail: biuro.rehapunkt@gmail.com 
         tel.: 22 216 55 79 
          
Do zadań Osoby Odpowiedzialnej za Standardy należy w szczególności: 

o przyjęcie zgłoszenia o podejrzeniu lub niewłaściwym udostępnieniu, rozpowszechnianiu lub 
wykorzystaniu wizerunku Dziecka lub ujawnione na tym tle problemy;  

o prowadzenie Rejestru Zdarzeń;  
o sprawowania nadzoru nad realizacją Standardów 
o dbałość o udostępnienie Standardów na stronie internetowej REHApunkt oraz na jego terenie;  
o przygotowanie Pracowników do stosowania Standardów;  
o monitorowanie czy występują trudności w stosowaniu Standardów; 
o reagowanie na sygnały naruszeń Standardów;  
o koordynowanie prac związanych z aktualizacją Standardów. 

 
Pracownicy i współpracownicy są odpowiedzialni za zapoznanie się i przestrzeganie Standardów oraz 
pisemne poświadczenie zapoznania się z procedurami.  
Po aktualizacji Standardów wszyscy Pracownicy są informowani o wprowadzanych zmianach. 
 
 

PRZEPISY KOŃCOWE 
 

Standardy wchodzą w życie z dniem ich zatwierdzenia.  

Ogłoszenie następuje poprzez publikację na stronie internetowej. 
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WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW 
 

 
Załącznik nr 1:  Oświadczenie o zapoznaniu się ze Standardami Ochrony Dzieci i zobowiązaniu    
  do ich przestrzegania  
Załącznik nr 2:  Oświadczenia dla Pracowników o niekaralności 
Załącznik nr 3:  Karta interwencji 
Załącznik nr 4:  Rejestr zdarzeń 
Załącznik nr 5:  Wzór zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa 
Załącznik nr 6:  Wzór wniosku o wgląd w sytuację rodziny 
Załącznik nr 7:  Procedura Niebieskie Karty  
Załącznik nr 8:  Lista ogólnopolskich instytucji, do których można skierować rodzica potrzebującego 
  wsparcia dla siebie i dziecka 
Załącznik nr 9:  Monitoring Standardów - ankieta dla Pracowników 
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Załącznik nr 1:  Oświadczenie o zapoznaniu się ze Standardami Ochrony małoletnich i 
zobowiązaniu do ich przestrzegania  

 

 

 

.....................................................  
                (miejscowość i data) 

  
 
 
 

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU SIĘ ZE STANDARDAMI OCHRONY 
MAŁOLETNICH  

I ZOBOWIĄZANIU DO ICH PRZESTRZEGANIA 
 

 

Ja, niżej podpisany/-a  ....................................................... nr PESEL 

.......................................... oświadczam, że zapoznałam/-em się ze Standardami Ochrony 

Dzieci obowiązującymi w Centrum Rehabilitacji Medycznej REHApunkt i zobowiązuję się 

do ich przestrzegania.  

 

 

 

...............................................  
         (podpis) 
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Załącznik nr 2: Oświadczenia dla pracowników o niekaralności 
 
 
 
 

.....................................................  
                (miejscowość i data) 

  
 
 
 

OŚWIADCZENIE O NIEKARALNOŚCI 
 
 
 
 
 
Ja, niżej podpisany/-a  ....................................................... nr PESEL 
.......................................... Oświadczam, że nie byłem(-am) skazany(-a) za przestępstwo 
przeciwko wolności seksualnej i obyczajności oraz przestępstwa z użyciem przemocy na 
szkodę małoletniego i nie toczy się przeciwko mnie żadne postępowanie karne ani 
dyscyplinarne w tym zakresie. Oświadczam, że jestem świadomy(-a) konsekwencji złożenia 
nieprawdziwego oświadczenia. 
 
 
 

...............................................  
         (podpis) 
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Załącznik nr 3: Karta interwencji 
 
 

.....................................................  
                (miejscowość i data) 

 
 
1. Imię i nazwisko dziecka  

 
…………………………………………............................................................ 
 

2. Przyczyna interwencji (forma krzywdzenia) 
………………………………....................................... 

3. Osoba zawiadamiająca o podejrzeniu krzywdzenia 
……………………….................................... 

4. Działania podjęte wobec dziecka (skierowanie do specjalistów, w tym jakich, oraz daty) 
……………………................................................................................................................. 
................................................................................................................................................ 

5. Ustalenia planu pomocy (jeśli dotyczy) 
……………………………………….................................... 

6. Spotkania z opiekunami dziecka:  
o Data …………...........................  

o Opis ……....................................................................................................... 
o Data …………...........................  

o Opis 
………....................................................................................................... 

7. Interwencja prawna: 
o Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa TAK/NIE,  
o Wniosek o wgląd w sytuację dziecka/rodziny TAK/NIE,  
o Inny rodzaj interwencji. Jaki? 

…………………........................................................................................................ 
8. Dane dotyczące interwencji:  

o Nazwa i adres organu, do którego zgłoszono interwencję i data interwencji 
……………….............................................................................................................
.... 

o Wyniki interwencji: działania organów wymiaru sprawiedliwości, jeśli organizacja 
uzyskała informacje o wynikach/działania organizacji/działania rodziców 
…………………….....................................................................................................
........ 

 

     …........................................................................... 
      Popis osoby sporządzającej kartę  
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Załącznik nr 4: Rejestr zdarzeń 

 

Lp.  Data 
zdarzenia 

Dane ofiary 
przemocy 

Kategoria 
zdarzenia: 
incydent,  
podejrzenie 
przemocy, 
stwierdzono 
przemoc 

Rodzaj przemocy: 
fizyczna,  
psychiczna, 
seksualna, 
cyberprzemoc, 
zaniedbywanie 

Podjęta 
interwencja i 
forma pomocy 
dziecku 
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Załącznik nr 5: Wzór zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa 
 

.....................................................  
                (miejscowość i data) 

Od: ……………………………. …………………………….  
...................................................................... 
....................................................................... 
 (dane zawiadamiającego) 
       
 

Do: ……………………………. …………………………….  
...................................................................... 
....................................................................... 

        (dane jednostki Policji lub prokuratury) 
 

 

ZAWIADOMIENIE O POPEŁNIENIU PRZESTĘPSTWA 
 
Na podstawie art. 304 § 1 k.p.k. zawiadamiam o popełnieniu w dniu 
……………………..............................  
                             (data) 
 

 w ………………………………………….......       przestępstwa 
…………………………………………................................... 
      (miejsce popełnienia przestępstwa)                           (rodzaj przestępstwa)  
 
na szkodę……………... ............................... przez 
…………………….................................................................. 
               (dane pokrzywdzonego)            (dane sprawcy lub informacja, że sprawca nieznany)  
 
oraz wnoszę o wszczęcie w tej sprawie postępowania przygotowawczego.  
 
Uzasadnienie: ........................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................  
................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................. 
(należy zwięźle opisać stan faktyczny oraz zachowanie sprawcy, które zdaniem zawiadamiającego nosi cechy przestępstwa i ewentualnie 
podać dowody na poparcie swoich twierdzeń) 

 
 

 ....................................................................... 
              podpis zawiadamiającego 
 
 
 Załączniki: 
............................................................................ 
............................................................................ 
............................................................................ 
(należy wymienić tutaj dokumenty, do których odnosimy się w uzasadnieniu)  
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Załącznik nr 6:  Wzór wniosku o wgląd w sytuację rodziny  
 

.....................................................  
                (miejscowość i data) 

 
 
       Sąd Rejonowy1 w ...........................................  
       Wydział Rodzinny i Nieletnich  
            
       ........................................................................ 
         (adres sądu) 

 
   Wnioskodawca:   .......................................................................... 

       .......................................................................... 

........................................................................... 

 
    Uczestnicy postępowania:  ......................................................................... 
         (imiona i nazwiska rodziców) 
 

       .......................................................................... 
         (adres zamieszkania rodziny) 
 

   rodzice małoletniego:  .......................................................................... 
         (imię i nazwisko dziecka) 

 
Niniejszym wnoszę o wgląd w sytuację małoletniego 
…………………...........................................................  
                 (imię i nazwisko dziecka, adres zamieszkania)  

i wydanie odpowiednich zarządzeń opiekuńczych.  
 
Uzasadnienie  
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................   
(należy opisać niepokojące sytuacje, co sprawiło, że zdecydowaliśmy się na podjęcie interwencji, dlaczego uważamy, że dobro dziecka jest 
zagrożone. Można zamieścić informacje o osobach, które były/są świadkami niepokojących zdarzeń)  
 
W związku z powyższym, wnoszę o wydanie odpowiednich zarządzeń w celu zabezpieczenia dobra 
małoletniego dziecka.  
 
 

....................................................................... 
              podpis składającego wniosek 
 
 
 
 
1 Wniosek należy złożyć do sądu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania dziecka.  
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Załącznik nr 7:  Procedura Niebieskie Karty  

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/przeciwdzialanie-przemocy-domowej-17219697 

 

Wzór Niebieskie Karty A: 

https://sip.lex.pl/ressrv/gfx/319065826_60335498.PDF 

 

Wzór Niebieskie Karty B - informacja dla osób doznających przemocy domowej 

https://sip.lex.pl/ressrv/gfx/319065827_60335548.PDF 
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Załącznik nr 8: Lista ogólnopolskich instytucji, do których można skierować rodzica 
potrzebującego wsparcia dla siebie i dziecka 

  

o 116 111  Telefon Zaufania dla dzieci i młodzieży Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę  

jest anonimowy, bezpłatny, działa 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Na stronie 

www.116111.pl  możliwe jest również napisanie maila czy rozpoczęcie czatu. 

 

o Centrum Pomocy Dzieciom Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 

Przybyszewskiego 20/24,  
01-849 Warszawa 
tel.: 22 826 88 62, 
adres mailowy: cpd@fdds.pl 
 
placówka, w której dziecko pokrzywdzone przestępstwem otrzyma specjalistyczną, 

kompleksową i bezpłatną pomoc psychologiczną, prawną i medyczną. Zgłoszenia 

przyjmowane są jedynie od opiekunów prawnych Dziecka. 

 więcej informacji: https://centrapomocydzieciom.fdds.pl/placowki-cpd/?id=5 
 
 

o Poradnia dla Rodziców „Latarnia Morska” Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę –  

Walecznych 59,  
03-926 Warszawa 
tel.: 22 616 16 69,  
adres mailowy: poradnia@fdds.pl 
 
placówka, w której odbywają się konsultacje całych rodzin, terapia indywidualna i grupowa 
rodziców oraz wsparcie psychoedukacyjne. 
 
 

o 800 100 100    Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci 
Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 
rodzice mogą tam uzyskać wsparcie i pomoc psychologiczną, terapeutyczną i prawną oraz 
informację w zakresie przeciwdziałania i pomocy dzieciom przeżywającym kłopoty 
i trudności wynikające z problemów i zachowań ryzykownych m.in. takich jak: agresja 
i przemoc w szkole, cyberprzemoc i zagrożenia związane z nowymi technologiami, 
wykorzystywanie seksualne. 
 
 

o 800 12 12 12 Dziecięcy Telefon Zaufania Rzeczniczki Praw Dziecka  
jest anonimowy, bezpłatny, działa 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Na stronie 
https://czat.brpd.gov.pl/ możliwe jest rozpoczęcie anonimowego czatu. 
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Załącznik nr 9: Monitoring Standardów - ankieta dla Pracowników 

 

 
 

PYTANIE OCENA 
Oceń (w skali od 1 do 10) swoją znajomość 
standardów ochrony dzieci (1 - niska, 10 - 
wysoka) 

 

Oceń (w skali od 1 do 10) swoją umiejętność 
rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci 
(1 - niska, 10 - wysoka) 

 

Oceń (w skali od 1 do 10) swoja znajomość 
procedur reagowania na symptomy 
krzywdzenia dzieci (1 - niska, 10 - wysoka) 

 

Czy w Twojej ocenie konieczne jest podniesienie 
znajomości obowiązujących standardów 
ochrony dzieci wśród personelu? Jeśli tak, 
zaznacz w jakim obszarze. 

  Nie jest konieczne 
  Jest konieczne, szczególnie w obszarach: 
         zasad bezpiecznych relacji pomiędzy  
            personelem a dziećmi  
         zasad reagowania w przypadku   
            podejrzenia krzywdzenia dziecka  
         zasad ochrony wizerunku dziecka i  
             danych osobowych  
         innych (jakich?)       
           
............................................................................. 
           
............................................................................ 
 

Czy zdarzyło Ci się zaobserwować naruszenie w 
placówce standardów ochrony dzieci? Jeśli tak - 
jakie zasady zostały naruszone (odpowiedz 
opisowo) 
 
 

 

Czy zostały wówczas podjęte przez Ciebie jakieś 
działania? Jeśli tak - jakie, jeśli nie - dlaczego? 
(odpowiedz opisowo) 
 
 

 

Co w Twojej ocenie szczególnie się sprawdza w 
standardach ochrony dzieci? Które zasady są 
trudne do realizacji? Zaproponuj zmiany i 
szkolenia. 
 
 

 


